1

News Release

2022年 3月 14日

各 位

株式会社プレナス

株式会社プレナス（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：塩井辰男）は、持ち帰り弁当の「ほっともっと」

と定食レストランの「やよい軒」を、2022年 2月末現在、国内外に 3,112店舗を展開しております。

 当社は 2008 年より、日本女子サッカーリーグ（以下なでしこリーグ）のトップパートナーを務めています。

日本の女子サッカー界の発展と、U-15 世代の女子サッカーの更なる裾野拡大の一助となるよう、4 月 3 日

（日）から 5 日（火）までの 3 日間、「U-15 プレナスなでしこアカデミーフェスティバル 2022」を、大阪府堺市

の J-GREEN堺で開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。

昨年に引き続き開催となる「U-15 プレナスなでしこアカデミーフェスティバル」は、なでしこリーグに所属

する 15 歳以下の 14 チームが集合して試合を行います。3 日間で様々なチームと対戦することで、切磋琢

磨しながらチーム力を高めていく大会にもなります。また、大会中には食事の楽しさや重要性への理解向

上を図る食育セッションも行います。

 当社は本フェスティバルを通して、子供たちのからだとこころの元気を育みながら、日本女子サッカーの

裾野拡大に貢献してまいります。

１．「U-15プレナスなでしこアカデミーフェスティバル 2022」概要

(1) 名 称 U-15プレナスなでしこアカデミーフェスティバル 2022

(2) 日 時 2022年 4月 3日（日）から 5日（火）の 3日間

(3) 会 場 堺市立サッカー・ナショナルトレーニングセンター J-GREEN 堺(天然芝・人工芝ピッチ)

大阪府堺市堺区築港八幡町 145番地

(4) 共 催 一般社団法人日本女子サッカーリーグ、株式会社プレナス

(5) 主 管 一般社団法人大阪府サッカー協会

(6) 参加資格 2022年度チーム登録選手、また登録予定選手

(7) 参加チーム 14チーム

「U-15プレナスなでしこアカデミーフェスティバル 2022」

U-15世代の女子サッカー大会をサポート

４月３日（日）から３日間開催

福岡本社  福岡県福岡市博多区上牟田 1丁目 19番 21号

東京本社  東京都中央区日本橋茅場町 1丁目 7番 1号

2

2．参加チーム

チーム名 所在地 チーム名 所在地

バニーズ群馬 FCホワイトスターユース 群馬 伊賀 FC くノ一三重サテライト 三重

オルカ鴨川 FC U-15 千葉 セレッソ大阪堺ガールズ U-15 大阪

日体大ＳＭＧ横浜 U-15 Biene Aoba 神奈川 ASハリマアルビオンユース 兵庫

横須賀シーガルズMEG 神奈川 アンジュヴィオレ広島 U-15 広島

大和シルフィード U-15 神奈川 FC Charme岡山アカデミー 岡山

静岡 SSU FukuroiFCレディース 静岡 愛媛 FCレディースMIKAN 愛媛

朝日インテック・ラブリッジ 名古屋スターチス 愛知 ANCLAS ノーヴァ 福岡

3. 昨年開催された「U-15プレナスなでしこアカデミーフェスティバル 2021」の様子